



Fundusze Europejskie
Pomoc Techniczna



**Rzeczpospolita
Polska**

Unia Europejska
Fundusz Spójności



MINISTERSTWO FINANSÓW
Biuro Logistyki

Warszawa, dnia **26** lipca 2019 r.

C/433/19/BL/B/326

Do uczestników postępowania przetargowego

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, ze zm.) – zwanej dalej „Ustawą”, na świadczenie usług cateringowych na rzecz Ministerstwa Finansów w celu zapewnienia wyżywienia dla uczestników spotkań, narad, oraz prowadzenie zakładu żywienia zbiorowego wraz z najmem pomieszczeń zaplecza gastronomicznego.

1. Zamawiający - Ministerstwo Finansów informuje, że dokonał zmiany treści Ogłoszenia o zamówieniu w następujący sposób:

1) dotychczasowy zapis § 3 ust. 3 Załącznika E do Ogłoszenia, w zakresie umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego, w brzmieniu:

„Czynsz najmu będzie rozliczany w cyklach miesięcznych, na podstawie faktur VAT prawidłowo wystawionych przez Wynajmującego, płatnych przez Najemcę w terminie 14 dni od daty dostarczenia ich Najemcy.”

zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„Czynsz najmu będzie rozliczany w cyklach miesięcznych, na podstawie faktur VAT prawidłowo wystawionych przez Wynajmującego, płatnych przez Najemcę w terminie 21 dni kalendarzowych od daty dostarczenia ich Najemcy.”;

2) dotychczasowy zapis § 4 ust. 2 Załącznika E do Ogłoszenia, w zakresie umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego, w brzmieniu:

„Koszty, o których mowa w ust. 1, są płatne przez Najemcę na podstawie comiesięcznych faktur VAT, w terminie 14 dni od daty dostarczenia ich Najemcy”.

zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„Koszty, o których mowa w ust. 1, są płatne przez Najemcę na podstawie comiesięcznych faktur VAT, w terminie 21 dni kalendarzowych od daty dostarczenia ich Najemcy.”;

- 3) dotychczasowy zapis § 11 ust. 1 Załącznika E do Ogłoszenia, w zakresie umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego, w brzmieniu:

„Koszty konserwacji i przeglądów okresowych wyposażenia i sprzętu gastronomicznego oddanego w najem obciążają Wynajmującego”

zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„Koszty konserwacji i przeglądów okresowych wyposażenia i sprzętu gastronomicznego oddanego w najem obciążają Najemcę. Najemca zobowiązany jest do przeprowadzania konserwacji i przeglądów okresowych wyposażenia i sprzętu gastronomicznego w częstotliwości wynikającej z dokumentacji producenta wyposażenia i sprzętu gastronomicznego.”;

- 4) dotychczasowy zapis § 3 ust. 7 Załącznika E do Ogłoszenia, w zakresie umowy dot. świadczenia usług cateringowych, w brzmieniu:

„Wypłata wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 6, nastąpi przelewem w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze.”

zastępuje się zapisem w brzmieniu:

„Wypłata wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 6, nastąpi przelewem w terminie 21 dni kalendarzowych od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze.”

2. Zamawiający informuje również, że wpłynęły pytania dotyczące treści Ogłoszenia o Zamówieniu i, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela na nie odpowiedzi:

Pytanie 1: Ogłoszenie o zamówieniu Rozdział I pkt 1.

Ile razy w roku cateringi są zamawiane poza siedzibą Zamawiającego czyli Świętokrzyską 12, proszę podać ilość i częstotliwość.

Odpowiedź: W przypadku filii Krajowej Szkoły Skarbowości, tj. w Otwocku oraz w Białobrzegach k/Warszawy usługi cateringowe do przedmiotowych lokalizacji dotychczas nie zdarzały się, aczkolwiek Zamawiający nie wyklucza takiej możliwości. Ponadto na podstawie wcześniejszych doświadczeń prognozowana liczba cateringów w ciągu roku organizowanych w siedzibie przy ul. Moniuszki 1A w Warszawie, wynosi ok. 25, przy czym średni czas trwania jednego cateringu wynosi ok. 4 dni. Co do pozostałych lokalizacji na terenie Warszawy - usługi cateringowe były świadczone przez Wykonawcę sporadycznie poza siedzibą Zamawiającego - nie częściej niż raz do roku. Ww. wartości mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu - w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego.

Pytanie 2: Ogłoszenie o zamówieniu Rozdział XII pkt 4.

Czy dotyczy to podwykonawców dostarczających pracowników z Ukrainy, a nie świadczących usług objętych przedmiotem umowy?

Odpowiedź: Wymóg wskazany w rozdziale XII pkt 4 Ogłoszenia odnosi się do wszystkich Wykonawców, którzy zamierzają powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom.

Pytanie 3: Ogłoszenie o zamówieniu Rozdział XIV pkt 3.

Bardzo krótki okres ważności referencji, czy można wydłużyć ten okres?

Odpowiedź: W przypadku gdy referencje dotyczą usług nadal wykonywanych referencje muszą być wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert. Innymi słowy przy założeniu, że termin składania ofert upływa 6 sierpnia br., muszą być wystawione w okresie od 6 maja br. do 6 sierpnia br. **W przypadku, gdy referencje dotyczą usług, które nie są obecnie wykonywane, powyższy warunek nie ma zastosowania.**

Pytanie 4: Umowa dot. usług cateringowych (§ 2 pkt 2).

Czy obsługa w dni ustawowo wolne od pracy będzie płatna w cenach wyższych?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z § 3 ust. 3 „ (...) cena każdej usługi cateringowej wskazanej w Załączniku nr 2, obejmuje wszelkie koszty związane z jej realizacją oraz opłaty i podatki, w tym podatek od towarów i usług....”

Zgodnie z wymogami Rozdziału VII Ogłoszenia Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny jednostkowej oddzielnie dla każdego z serwisów. Cena każdego serwisu musi zawierać wszystkie koszty wykonania zamówienia niezależnie od dnia świadczenia usługi (Wykonawca podaje jedną cenę dla każdego serwisu). Z dotychczasowego doświadczenia wynika, że usługi cateringowe w dni ustawowo wolne od pracy zdarzały się sporadycznie - nie częściej niż raz do roku. Ww. wartości mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu - w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego.

Pytanie 5: Umowa dot. usług cateringowych (§ 2 pkt 11).

Jak często mają miejsce takie sytuacje w skali roku?

Odpowiedź: Usługi, o których mowa w § 2 ust. 11, związane były z zapewnieniem specjalnego cateringu, który np. spełnia wymogi koszerności, braku produktów opartych o wieprzowinę. Z dotychczasowego doświadczenia wynika, że zdarzenia takie są niezwykle sporadyczne i do tej pory zdarzały się nie częściej niż raz do roku. Ww. wartości mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu - w zależności od bieżących potrzeb Zamawiającego.

Pytanie 6: Umowa dot. usług cateringowych (§ 3 pkt 1).

Prosimy o wyjaśnienie Prawa Opcji stosowanego w umowie.

Odpowiedź: Prawo opcji zostało dokładnie opisane w § 9 Umowy na świadczenie usług cateringowych - „Prawo Opcji”. Patrz Rozdział I ust. 4 Ogłoszenia o Zamówieniu.

Pytanie 7: Umowa dot. usług cateringowych (§ 3 pkt 4).

Jak będzie waloryzowana ustawowa podwyżka wynagrodzeń, ubezpieczeń społecznych PPK? Zgodnie art. 142 ust. 5 Prawa zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający udziela zamówienie na usługi społeczne o wartości poniżej wskazanych progów (określonych na podstawie art. 138g Ustawy), tj. mniejszej niż 750 000 euro, dlatego też ma możliwość udzielenia zamówienia, zgodnie z określoną przez siebie procedurą, spełniającą minimalne wymogi określone w art. 138o ust. 2-4 Ustawy. Ww. przepisy nie przewidują konieczności stosowania przepisów Ustawy dotyczących opisu przedmiotu zamówienia, kryterium oceny ofert czy umów w sprawie zamówienia publicznego. Zamawiający nie przewiduje w umowie na usługi cateringowe zapisu dot. waloryzacji stawek wynagrodzenia Wykonawcy ze względu na podwyżki kwot minimalnych wynagrodzeń pracowników, ubezpieczeń społecznych itp. Zamawiający w tym zakresie nie jest związany przepisami Ustawy.

Pytanie 8: Umowa dot. usług cateringowych (§ 3 pkt 7).

Czy można wyrównać terminy płatności dla obu stron cateringi płatne przez Zamawiającego - 30 dni, a czynsz płatny przez Wykonawcę - 14 dni?

Odpowiedź: Patrz ust. 1 niniejszego pisma – terminy zostały ujednolicone.

Pytanie 9: Umowa dot. usług cateringowych (§ 4 pkt 5.1).

O jakich urządzeniach do napojów posiadających stałą funkcję podgrzewania pisze Zamawiający?

Odpowiedź: Termosy, podgrzewacze, warki do wody itp. – Wykonawca określa te urządzenia zgodnie ze sztuką i wiedzą gastronomiczną – stosownie do zakresu i rodzaju świadczonej usługi. Zgodnie z § 4 ust. 5 Wykonawca (...) jest zobowiązany do zapewnienia odpowiednich warunków transportu produktów spożywczych oraz posiłków pomiędzy miejscem ich przygotowywania a miejscem wydawania (serwowania) poprzez zastosowanie odpowiednich urządzeń gwarantujących zachowanie właściwej temperatury i zabezpieczających przed wpływem czynników zewnętrznych.

Pytanie 10: Umowa dot. usług cateringowych (§ 4 pkt 17).

Co dla Zamawiającego jest priorytetem cena kawy czy certyfikat Fairtrade, z którego wynika podwojenie kosztu zakupu kawy?

Odpowiedź: Poziom istotności został ustanowiony jako waga kryteriów oceny ofert. Stosowanie aspektów społecznych i środowiskowych w zamówieniach publicznych realizowane jest w celu m.in. promowania godnej pracy, poszanowania praw człowieka i prawa pracy, wsparcia przeciwdziałania społecznego włączenia (w tym osób niepełnosprawnych), promocji równych szans czy uwzględnienia kwestii uczciwego i etycznego handlu. Polityka rządu w tym zakresie realizowana jest od wielu lat. Dzięki temu coraz większa liczba wykonawców potwierdza spełnianie aspektów określanych przez zamawiających przy jednoczesnym zastosowaniu konkurencyjnych cen. Jest to efektem m.in. zauważalnego trendu rynku artykułów spożywczych oferujących coraz większą dostępność produktów zgodnych z aspektami społecznymi czy środowiskowymi. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego dostępność kawy oznaczonej m.in. certyfikatem Fairtrade jest powszechna, a ich ceny są konkurencyjne. Zamawiający nie widzi zagrożenia zwiększenia kosztów cateringu w ofertach wykonawców, którzy zdecydują się realizować usługi z wykorzystaniem kawy oznaczonej stosownym certyfikatem. Należy podkreślić, że Zamawiający dał możliwość uzyskania dodatkowych punktów w kryterium „aspekty społeczne” każdemu z Wykonawców. W przypadku braku wskazania zobowiązania się do wykorzystywania kawy posiadającej certyfikat Fairtrade, lub inny równoważny certyfikat, Wykonawca nie otrzyma punktów w ww. kryterium. Jest to jego wola, a nie obowiązek. Wykonawca, którego oferta okaże się najkorzystniejsza pomimo braku zastosowania kryterium „aspekty społeczne”, nie będzie zobowiązany do wykorzystania kawy z ww. certyfikatem.

Pytanie 11: Umowa dot. usług cateringowych (§ 6).

Czy Zamawiający przewiduje doprecyzowanie zapisów o karach umownych oraz negocjacje umowy w zakresie wysokości kar?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza negocjacji w zakresie zapisów Ogłoszenia. Postanowienia, dotyczące kar umownych zostały szczegółowo opisane w § 6 wzoru umowy dot. świadczenia usług cateringowych i nie wymagają doprecyzowania. Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisów Ogłoszenia o Zamówieniu dot. kar umownych. Wykonawca będzie zobowiązany podpisać umowy na warunkach określonych w Ogłoszeniu.

Pytanie 12: Umowa dot. usług cateringowych (§ 6 pkt 5).
O jakie konkretnie okoliczności chodzi?

Odpowiedź: Okoliczności, za które odpowiada Wykonawca, wskazane w § 7 ust. 2 pkt. 1 oraz ust. 3 pkt. 1 i 3.

Pytanie 13: Umowa dot. usług cateringowych (§ 6 pkt 9).
Za jaki okres naliczona będzie kara?

Odpowiedź: Patrz § 4 ust. 15 wzoru umowy na świadczenie usług cateringowych.

Pytanie 14: Umowa dot. usług cateringowych (§ 7 pkt 3.3).
Prosimy o zdefiniowanie - doprecyzowanie rażącego naruszenia umowy.

Odpowiedź: Pojęcie rażącego naruszenia postanowień umowy należy do katalogu klauzul generalnych, stosowanych na gruncie prawa cywilnego. Wskazują one w sposób świadomy na potrzebę uwzględniania pozaprawnych kryteriów podczas dokonywania oceny działań lub zaniechań, dotyczących konkretnej sprawy. Mając powyższe na uwadze nie jest możliwe zdefiniowanie rażącego naruszenia umowy.

Pytanie 15: Umowa dot. usług cateringowych (§ 9).
Czy w okresie prawa opcji, warunki umowy pozostają bez zmian, czyli występuje brak możliwości zmiany cen?

Odpowiedź: Warunki umowy przez cały okres trwania umowy pozostają bez zmian. Zmiany umowy określone zostały w § 3 ust. 4 oraz § 8 umowy na świadczenie usług cateringowych.

Pytanie 16: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 4 pkt 1).
Proszę o podanie poszczególnych kosztów z pkt os 1.1. do 1.5

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 4 ust. 1 projektu umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego, koszty będą wyliczane na podstawie zużycia oraz obowiązujących w danym okresie stawek operatorów poszczególnych mediów - stąd nie jest możliwe podanie na etapie postępowania kosztów jakie obciążą Najemcę. Niemniej jednak, w celu zobrazowania możliwej wysokości kosztów, Wynajmujący dokonał przeliczenia średnich kosztów jakie ponosił dotychczasowy operator w okresie ostatnich 12 miesięcy.

Należy jednak podkreślić, że koszty te dotyczą większej liczby punktów gastronomicznych, w tym większej o 112 m² powierzchni wynajmowanych pomieszczeń.

Wyszczególnienie	Średnie miesięczne koszty brutto z ostatnich 12 miesięcy
Zużycie ciepłej i zimnej wody (wraz z odprowadzaniem ścieków)	921.68 zł
Dystrybucja oraz zużycie energii elektrycznej	6 615.44 zł
Abonament i rozmowy telefoniczne	29.68 zł
Dystrybucja oraz zużycie energii cieplnej	1 380.32 zł
Wywóz nieczystości	100.70 zł
Razem	9 047.82 zł

Pytanie 17: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 7 ust. 1 pkt 7).
Jakie naprawy będą wymagane przy zmianie wykonawcy?

Odpowiedź: Zgodnie z treścią § 7 ust. 1 pkt 7 projektu umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego, Najemca zobowiązany

będzie do dokonywania drobnych napraw związanych ze zwykłym używaniem lokalu i ponoszenia związanych z tym nakładów. Treść tych postanowień ściśle koresponduje z art. 681 Kodeksu Cywilnego. W aktualnym stanie prawnym treść tego przepisu brzmi: Do drobnych nakładów, które obciążają najemcę lokalu, należą w szczególności: drobne naprawy podłóg, drzwi i okien, malowanie ścian, podłóg oraz wewnętrznej strony drzwi wejściowych, jak również drobne naprawy instalacji i urządzeń technicznych, zapewniających korzystanie ze światła, ogrzewania lokalu, dopływu i odpływu wody. Treść tych postanowień należy czytać w korespondencji z § 23 umowy, tj. koniecznością przywrócenia lokalu do stanu pierwotnego istniejącego w dniu protokolarnego przekazania lokalu. Należy podkreślić, że nie ma znaczenia, czy Najemca zaniechał dokonywania drobnych napraw lokalu w trakcie obowiązywania umowy najmu, gdyż tak czy inaczej Najemca będzie zobowiązany do oddania lokalu w stanie zgodnym z tym jaki był w dniu przekazania lokalu. Jeśli Najemca nie wywiąże się z tego obowiązku, Wynajmujący może przeprowadzić stosowne prace na koszt Najemcy.

Pytanie 18: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 7 ust. 1 pkt 9).

Proszę określić koszt i częstotliwość czyszczenia separatora.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa kosztu i częstotliwości czyszczenia separatora - zawarcie umowy ze specjalistycznym podmiotem w tym zakresie i obsługa separatora – była obowiązkiem najemcy.

Zgodnie z treścią § 7 ust. 1 pkt 9 projektu umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego, Najemca zobowiązany będzie do dokonywania poza godzinami pracy Ministerstwa Finansów czyszczenia separatora tłuszczów zlokalizowanego w piwnicy gmachu Ministerstwa Finansów - w ramach zawartej przez Najemcę umowy ze specjalistycznym podmiotem. Częstotliwość czyszczenia separatora tłuszczów będzie więc zależna od treści umowy zawartej przez Najemcę ze specjalistycznym podmiotem. Istotne jest jednak, aby Najemca zawarł taką umowę, która zapewni realizację wymagań Wynajmującego w zakresie niedopuszczania do zanieczyszczenia pomieszczeń Ministerstwa Finansów.

Pytanie 19: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 7 ust. 6).

Czy taka sytuacja wyklucza sprzedaż posiłków ? Jeśli tak to ile razy w roku występuje takie ograniczenie?

Odpowiedź: Postanowienia § 7 ust. 6 projektu umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego nie ograniczają możliwości sprzedaży posiłków, w szczególności w bufecie na parterze. Zamawiający nie jest w stanie określić jednoznacznie częstotliwości korzystania ze stołówki w sposób wskazany w ww. postanowieniu umowy. Dotychczas sytuacja taka miała miejsce w sporadycznych przypadkach, nie częściej niż przez jeden dzień w roku. Każdorazowo, Wykonawca informowany jest z wyprzedzeniem o planowanych tego typu wydarzeniach.

Pytanie 20: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 9).

Ile lat mają urządzenia technologiczne ?

Odpowiedź: Wyposażenia i sprzęt gastronomiczny, będący własnością Zamawiającego, zakupiony został w latach 2008-2009.

Pytanie 21: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 10).

Czy urządzenia przekazane nowemu Wykonawcy będą sprawne w 100 %?

Odpowiedź: Treść § 10 projektu umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego jest zbieżna z treścią umowy wiążącą Wynajmującego z dotychczasowym Najemcą. Stąd należy oczekiwać, że wyposażenie i sprzęt gastronomiczny, który zostanie udostępniony nowemu Najemcy, będzie sprawny. Wynajmujący pełną wiedzę o stanie zwracanych urządzeń i wyposażenia będzie miał dopiero po rozliczeniu się z dotychczasowym najemcą.

Pytanie 22: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 11).
Jak Zamawiający kontroluje czy Wykonawca naprawia urządzenia?

Odpowiedź: Treść projektu umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego nie przewiduje przeprowadzania kontroli w zakresie napraw wynajmowanego wyposażenia i sprzętu. Należy jednak zwrócić uwagę na treść § 10 umowy, który stanowi, że Najemca po wygaśnięciu lub rozwiązaniu Umowy zobowiązany jest zwrócić wyposażenie i sprzęt gastronomiczny Wynajmującemu w stanie niepogorszonym, z uwzględnieniem normalnego zużycia. Wynika stąd, że w momencie rozliczenia z umowy najmu Najemca zobowiązany będzie zwrócić sprawny sprzęt, w przeciwnym razie zostanie obciążony kosztami jego naprawy.
Dodatkowo patrz zmiana treści Załącznika E do Ogłoszenia o zamówieniu.

Pytanie 23: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 14 pkt 8).
Jak waloryzowane będą wzrost minimalnego wynagrodzenia, ubezpieczeń społecznych, planów kapitałowych?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na Pytanie nr 7.

Pytanie 24: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 14 pkt 9).
Czy przy zakupie pojedynczego elementu jego cena może być wyższa? Czyli suma elementów jest wyższa niż cena pełnego dania?

Odpowiedź: Treść projektu umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego nie przewiduje ograniczeń w zakresie określania cen poszczególnych elementów składowych zestawów obiadowych sprzedawanych odrębnie. Stąd Najemca bazując na własnym doświadczeniu biznesowym będzie mógł w tym zakresie dowolnie ustalać ceny poszczególnych dań. Treścią oferty i umowy określana będzie tylko cena zestawów obiadowych.

Pytanie 25: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 19 pkt 1).
Od kiedy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą?

Odpowiedź: Wynajmujący nie jest w stanie jednoznacznie określić terminu zawarcia umowy. Niemniej jednak Zamawiający dołoży wszelkich starań aby okres, w którym w siedzibie Zamawiającego nie będą świadczone usługi gastronomiczne, był jak najkrótszy.

Pytanie 26: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 26).
Czy kary podano w cenach brutto?

Odpowiedź: Kary umowne przewidziane w § 26 projektu umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego są ściśle powiązane z wartością wniesionej kaucji. Naliczanie kar umownych nie jest uzależnione od opodatkowania.

Pytanie 27: Umowa dot. usług żywienia i najmu (§ 26 pkt 5).
Prosimy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź: Kara umowna wynikająca z § 26 ust. 1 pkt 5 projektu umowy dot. najmu pomieszczeń i wyposażenia oraz świadczenia usług w ramach zakładu żywienia zbiorowego odnosi się do innych niż te wskazane w pkt. 2 - 4 przypadków niedotrzymania przez Najemcę warunków wynikających z umowy. Należy podkreślić, że Wynajmujący będzie każdorazowo informował Najemcę pisemnym zgłoszeniem/powiadomieniem o stwierdzonym przez Wynajmującego przypadku nieprzestrzegania warunków świadczenia usług gastronomicznych albo warunków najmu pomieszczeń lub wyposażenia.

3. Zamawiający informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert **na dzień 6 sierpnia 2019 r.** Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

502
42

Z upoważnienia Dyrektora Generalnego Ministerstwa Finansów

Przewodniczący Komisji

Konrad Moskwa

Konrad Moskwa

